
Carrera 4 No. 10-12 Oficina 304, Ibagué. 
Correo electrónico: imaconsultores@hotmail.com  
Teléfono: 2631858  

 

SEÑOR 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

Ciudad 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., contra EDUIN YAMID 

LEONEL RADA 

Rad: 2019-00175-00 

  

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON, actuando en nombre de la parte actora dentro 

del proceso de la referencia con todo respeto me dirijo hasta su Despacho con el 

propósito de allegar la liquidación de la obligación ejecutada. 

 

Pagaré No. 4481860001141693 

 

CAPITAL :        $         1.753.970,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-jul-2018 31-jul-2018 8 2,50 $              11.710,67 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $              45.174,96 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $              43.432,68 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $              44.472,64 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $              42.731,09 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $              43.951,56 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $              43.407,83 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $              39.022,91 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $              43.883,60 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $              42.358,38 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $              43.815,63 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $              42.314,53 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $              43.679,70 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $              43.770,32 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $              42.358,38 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $              43.068,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $              41.722,56 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $              42.841,45 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $              42.524,27 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $              40.395,39 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $              42.932,07 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $              40.977,12 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $              41.210,26 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $              39.727,42 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $              41.051,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $              41.436,81 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $              40.231,69 

01-oct-2020 07-oct-2020 7 2,26 $                9.254,38 

          

TOTAL $          2.877.427,98 

 

Pagaré No. 066606100008133 

 

CAPITAL :        $  2.475.753,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

11-oct-2018 31-oct-2018 21 2,45 $        42.524,15 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $        60.315,53 
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01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $        62.038,24 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $        61.270,76 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $        55.081,38 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $        61.942,31 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $        59.789,43 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $        61.846,37 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $        59.727,54 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $        61.654,50 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $        61.782,42 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        59.789,43 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $        60.791,08 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        58.891,97 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        60.471,30 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $        60.023,60 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        57.018,65 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        60.599,21 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        57.839,78 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $        58.168,85 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        56.075,81 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        57.945,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        58.488,63 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        56.787,58 

01-oct-2020 07-oct-2020 7 2,26 $        13.062,69 

          

      Sub - Total $   3.899.679,24 

Intereses de plazo sobre el capital inicial 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-abr-18 30-abr-18 21 1,71 $29.577,00 

01-may-18 31-may-18 31 1,7 $43.576,00 

01-jun-18 30-jun-18 30 1,69 $41.840,23 

01-jul-18 31-jul-18 31 1,67 $42.701,93 

01-ago-18 31-ago-18 31 1,66 $42.510,05 

01-sep-18 30-sep-18 30 1,65 $40.870,56 

01-oct-18 10-oct-18 10 1,64 $13.499,73 

          

      Sub-Total $254.575,49 

TOTAL   $ 4.154.254,73  

 

Pagaré No. 066606100011472 

 

CAPITAL :    $  11.994.444,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial 

          

Desde Hasta Días 

Tasa 

Mens 

(%)   

26-ene-2019 31-ene-2019 6 2,40 $         57.453,39 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $        266.856,39 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $        300.095,99 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $        289.665,82 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $        299.631,21 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $        289.365,96 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $        298.701,64 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $        299.321,35 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        289.665,82 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $        294.518,57 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        285.317,84 
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01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        292.969,29 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $        290.800,30 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        276.242,04 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        293.589,01 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        280.220,20 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $        281.814,46 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        271.674,16 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        280.729,96 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        283.363,74 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        275.122,56 

01-oct-2020 07-oct-2020 7 2,26 $         63.285,69 

          

      

Sub- 

Total $   17.854.849,38 

Intereses de plazo sobre el capital inicial 

          

Desde Hasta Días 

Tasa 

Mens 

(%)   
25-jul-18 31-jul-18 7 1,67 $46.715,03 

01-ago-18 31-ago-18 31 1,66 $205.951,27 

01-sep-18 30-sep-18 30 1,65 $198.008,28 

01-oct-18 31-oct-18 31 1,64 $202.749,42 

01-nov-18 30-nov-18 30 1,62 $194.809,76 

01-dic-18 31-dic-18 31 1,62 $200.373,85 

01-ene-19 25-ene-19 25 1,6 $159.592,74 

          

      
Sub-

Total 
$1.208.200,34 

TOTAL   $ 19.063.049,72  

 

 

 
Pagaré No. 4481860001141693 $    2.877.427,98 

Pagaré No. 066606100008133  $     4.154.254,73  

Pagaré No. 066606100011472  $ 19.063.049,72  

TOTAL ADEUDADO $ 26.094.732,43  

 

 

 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON                                                    

C.C. 38.143.080 De Ibagué           

T.P.  No. 125831 del C. S. De la J 
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